14

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»  апреля   № 21-п

Об исполнении бюджета муниципальном образовании Кариновский сельсовет
за первый квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкий район Оренбургской области и решения Совета депутатов муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 13.01.2015 № 119 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Кариновский  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области за первый квартал 2023 года по доходам в сумме 1140182,33 рублей, по расходам в сумме            1398668,73 рублей, с превышением расходов над  доходами в сумме                  258486,40 рублей с показателями:
по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 1;

по расходам бюджета поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению № 2;

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 3;

по численности муниципальных служащих, работников муниципального образования  Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области и фактическим затратам на их денежное содержание, согласно приложению № 4;
по расходованию средств резервного фонда администрации муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, согласно приложению № 5.

2. Ведущему специалисту Сусловой С.П.  направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Кариновский  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области за первый квартал 2023  года в  Совет депутатов муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкий район Оренбургской области.
3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его опубликования на официальном  сайте муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района http://karinovka.ru/
Глава муниципального образования                                             О.А.Снасапова
Разослано: Совету депутатов, дело, Переволоцкое РАЙФО,  прокурора.
Приложение № 1

                                                               к постановлению администрации  муниципального образования
Кариновский  сельсовет
                                                                                 От 17.04.2023г. № 21-п

Доходы

бюджета поселения за первый квартал  2023 года
     (рублей)
	Наименование кода доходов бюджета
	Код бюджетной

классификации

Российской

Федерации
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	1374500,00
	251865,23
	18,3

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	154000,00
	34894,37
	22,65

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	154000,00
	34894,37
	22,65

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	153000,00
	34855,41
	22,78

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110
	1000,00
	118,95
	11,89

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 03 00000 00 0000 000
	457000,00
	122635,87
	26,83

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 03 02000 01 0000 110
	457000,00
	122635,87
	26,8

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02230 01 0000 110
	216000,00
	63044,63
	29,2

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 03 02231 01 0000 110
	216000,00
	63044,63
	29,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02240 01 0000 110
	2000,00
	258,73
	12,9

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02241 01 0000 110
	2000,00
	258,73
	12,9

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02250 01 0000 110
	267000,00
	67411,35
	25,2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02251 01 0000 110
	267000,00
	67411,35
	25,2

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02260 01 0000 110
	-28000,00
	 -8078,84
	-28,8

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02261 01 0000 110
	-28000,00
	 -8078,84
	-28,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	562000,00
	93934,99
	16,7

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	54000,00
	-1739,48
	0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	54000,00
	-1739,48
	0

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	508000,00
	95674,47
	18,8

	Земельный налог с организаций
	1 06 06030 00 0000 110
	55000,00
	27547,00
	50,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	55000,00
	27547,00
	50,1

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110
	453000,00
	68127,47
	15,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	453000,00
	68127,47
	15,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	3000,00
	400,00
	13,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых учреждениями Российской Федерации)
	1 08 04000 01 0000 110
	3000,00
	400,00
	13,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	3000,00
	400,00
	13,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 05000 10 0000 000
	198500,00
	0,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05000 00 0000 120
	198500,00
	0,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05025 10 0000 120
	55300,00
	0.00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000 120
	143200,00
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	3987500,00
	888317,10
	22,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 02 00000 00 0000 000
	3987500,00
	888317,10
	22,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 10000 00 0000 150
	3859000,00
	864900,00
	24,9

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 00 0000 150
	3479000,00
	864900,00
	24,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 150
	3479000,00
	864900,00
	24,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 15002 10 0000 150
	380000,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 30000 00 0000 150
	128500,00
	23417,10
	18,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 00 0000 150
	128500,00
	23417,10
	18,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	128500,00
	23417,10
	18,2

	ИТОГО ДОХОДОВ

	5362000,00
	1140182,33
	21,3

Приложение № 2

                                                               к постановлению администрации  муниципального образования
Кариновский  сельсовет
                                                                                  17.04.2023г. № 21-п

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2023 ГОД

                                                                                                                                                                                          (рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	2361853,01
	491604,17
	20,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	671000,00
	156009,80
	23,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1645973,01
	320394,37
	19,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	14900,00
	14900,00
	100,00

	Резервный фонд
	01
	11
	5000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	24580,00
	300,00
	0,01

	Национальная оборона
	02

	128500,00
	23417,10
	18,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	128500,00
	23417,10
	18,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	122142,00
	0,00
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	122142,00
	0,00
	0,0

	Национальная экономика
	04

	569139,10
	171182,59
	30,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	539506,10
	171182,59
	30,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	29633,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	0,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	05
	03
	0,00
	0,00
	0,00

	Культура и кинематография
	08

	2404591,80
	685969,80
	28,5

	Культура (мероприятия в сфере культуры)
	08
	01
	1912191,80
	562857,80
	29,4

	Культура (клубы)
	08
	01
	1516291,80
	463128,80
	30,5

	Культура (библиотека)
	08
	01
	395900,00
	99731,00
	25,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии(клубы)
	08
	04
	492400,00
	123112,00
	25,0

	Социальная политика
	10

	105981,00
	26495,07
	25,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	105981,00
	26495,07
	25,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5692206,91
	1398668,73
	24,6

Приложение № 3

                                                               к постановлению администрации  муниципального образования
Кариновский  сельсовет
                                                                                  17.04.2023г. № 21-п

Источники

 внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения
за первый квартал  2023 года
                                                                                                                        (рублей)
	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета а
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений

	Исполнено

	606
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	330206,91
	258486,40

	606
	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	330206,91
	258486,40

	606
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств

бюджетов
	-5362000,00
	-1140182,33

	606
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств  бюджетов
	-5362000,00
	-1140182,33

	606
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов
	-5362000,00
	-1140182,33

	606
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-5362000,00
	-1140182,33

	606
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5692206,91
	1398668,73

	606
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5692206,91
	1398668,73

	606
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5692206,91
	1398668,73

	606
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	5692206,91
	1398668,73

	Всего источников финансирования дефицитов         бюджета
	330206,91
	258486,40

                                                                                                       Приложение № 4

                                                               к постановлению администрации  муниципального образования
Кариновский  сельсовет
                                                                                  17.04.2023г. № 21-п

Информация о численности муниципальных служащих и фактических расходах на оплату труда по администрации Кариновского сельсовета за первый квартал  2023 года
 (рублей)

	Показатели
	Объем расходов за 1 квартал

	Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда муниципальных служащих, финансируемых за счет местного бюджета, всего
	341980,59

	В т.ч. заработная плата
	282017,86

	Начисления на оплату труда
	59962,73

	Численность муниципальных служащих
	3

Приложение № 5

                                                               к постановлению администрации  муниципального образования
Кариновский  сельсовет
                                                                                  17.04.2023г. № 21-п

Расходовании средств резервного фонда администрации муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района за первый квартал  2023 года

В 1 квартале 2023 года средства из резервного фонда администрации муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района  не расходовались.